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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzeń
do ogrzewania i gotowania, wykonanych w
ten sposób, aby przynależność każdego z
narządów, otwierających lub zamykających
np. palnik, grzejnik urządzenia, była ozna¬
czona w sposób, niiedopuszczający omyłki
przy pracy urządzenia.

Wynalazek ma na celu uniknięcie myl¬
nych nastawień narządów łączących, mogą¬
cych spowodować eksplozję względnie nie¬
potrzebne straty gazu lub elektryczności.
Jest to ważne zwłaszcza w większych kuch¬
niach, posiadających kilka ognisk, i dużych
zespołach ogrzewniczych.

Urządzenie do ogrzewania i gotowania,
wykonane według niniejszego wynalazku,
wyróżnia się z pomiędzy innych tern, że po¬

szczególne części, jak np. narządy otwiera¬
jące i zamykające, klamki poszczególnych
drzwiczek do piekarników, komory paleni¬
skowe, wziględnie tylko brzegi tych komór,
wreszcie przewody grzejne, są jednakowo
zabarwione, o ile należą do jednego źródła
ciepła.

Części oraz przynależne do nich palniki,
uruchomiane przy pracy urządzenia, mogą
być wykonane całkowicie lub częściowo z
materjału o jednym i tym samym kolorze,
zamiast posiadać zabarwienie farbą.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku w widoku perspek¬
tywicznym. Kuchnia a posiada np. palniki
do gotowania blt b2, b^, b4, wyposażone w
brzegi dv dv c?3, dv zabarwione enualją o



tym samym kolorze, co przynależne do
nicłi rękojeści clt c2, c3, c4. Brzegi c/x, c?2
palników są prostokątne, brzięgi zaś d3, d4
posiadają kształt okrągłego pierścienia,
przyczem kolorowe części rękojeści są
ukształtowane u obu rodzajów palników
odpowiednio inaczej.

Odpowiednie zabarwienie posiadają na¬
stępnie rączki g]f g2, gs, g4 drzwiczek f19 f2,
/3, f4 do piekarników, przewody do piekar¬
ników oraz kurki przewodów, które je otwie¬
rają i zamykają, względnie ich rączki hlf h2,
h:i, h4, przynależne do zespołów grzejnych,
dostępnych po otwarciu odnośnych drzwi¬
czek. Na rysunku wyjaśniono w zastosowa¬
niu do rączek g2, h2, że oprócz jednakowe¬
go zabarwienia przynależnych do siebie ob¬
sługiwanych części jmogą być wykonane na
odpowiednich narządach również specjalne
rysunkowe znaki rozpoznawcze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do ogrzewania i gotowa¬
nia, znamienne tern, że j-ego części poszcze¬
gólne, jak np. narządy otwierające i zamy¬

kające, kurki palników gazowych, klamki
drzwiczek poszczególnych piekarników, ko-
iiiory paleniskowe lub piekarniki, względnie
brzegi tych części urządizenia, są, o ile nale¬
żą do tego samego źródła ciepła, zabarwio¬
ne jednakowym kolorem, w celu odróżnie¬
nia ich od wszystkich pozostałych narządów
lub miejsc paleniskowych i grzejnych urzą¬
dzenia.

2. Urządzenie do ogrzewania i goto¬
wania według zastrz. 1, znamienne tern, że
narządy, uruchomiane przez obsługę, oraz
przynależne do nich palniki i t. d. względnie
ich brzegi, klamki do drzwiczek i t. d. są wy¬
konane z materjału o jednakowym kolorze
względnie są zaopatrzone w powłokę z ma¬
terjału o jednakowym kolorze.

3. Urządzenie do ogrzewania i gotowa¬
nia według zastrz. 1 — 2, znamienne tern,
że narządy odpowiednich palników i t. d.
oprócz zabarwienia posiadają wyróżniające
je kształty.

Jean Hoescher.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
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